
Týdenní úkol, 29. Týden.    Jméno: _________________________________ 

1. Vypočítej. 

1 2 3 4  4 6 4 6  3 2 7  4 6 9   7 + 45 = _ _ _  6 3 : 7 = _ _ _  3 2 : 8 = _ _ _  

5 6 7 8  7 5 7 5  - 2 8 8  - 2 8 7   8 7 9 - 38 = _ _ _  4 2 : 6 = _ _ _  2 1 : 3 = _ _ _  

_ _ _ _  _ _ _ _ _  _ _ _ _  _ _ _ _   3 + ( 7 - 2 )6 = _ _ _  2 8 : 4 = _ _ _  9 9 : 9 = _ _ _  

2. Napiš číslo, které má: 

a) Sedm tisíců, čtyři stovky, pět desítek, dvě jednotky.  ______________________ 

b) Čtyři jednotky, osm stovek, tři tisícovky, dvě desítky.  ______________________ 

 

3. Čísla ze cvičení 2  zaokrouhli na stovky. a) ________________ b) ________________ 

4. Narýsuj trojúhelník a čtyřúhelník. Každý musí mít obsah 4 a půl čtverce. 

                   

                   

                   

                   

                   

5. Pravítkem změř obvod obou útvarů a zapiš. 

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

6. Je 7:40 hodin. Kamarádi se vydali na výlet a zatím ušli dva kilometry. Na výlet vyšli 

přesně v 7:16. Zbývá jim ujít ještě čtyři a půl kilometru. Předpokládáme, že šli stále 

stejně rychle. 

Papír s nákresem, výpočty a odpověďmi připni sešívačkou či lepidlem k úkolu. 

a) Kolik kilometrů měří celý výlet? 

b) Jak dlouho jim trvá ujít jeden kilometr?  

c) V kolik hodin přesně dorazí do cíle výletu? 

d) Kdyby si dali kamarádi půlhodinovou přestávku na svačinu, kolik času by strávili na 

výletě? 

e) Navrhni vhodnou svačinu, kterou by kamarádi mohli na výletě sníst. 

f) Kde jsi naposledy byl/a na výletě? 

 



7. Určete slovní druh vyznačeného slova. 
Řekl mi, že nepřijde.   .................. v Orlických horách   .................. 

nemocné štěně   .................. ptáček zapípal   .................. 

kvílel bolestí   .................. chodíme vpravo   .................. 

kynuté těsto   .................. loňské prázdniny   .................. 

pracuj pečlivě   .................. veselé Velikonoce   .................. 

 

8. Doplňte i/y ve výrazech. 
najedl se dos_ta třást se jako os_ka  písečný přes_p 

sladký s_rup os_kové listy  s_čící had 

rozs_pává cukr Měs_ce ubývá  velký s_lák 

rozs_pává cukr 

 

9. Doplňte správné písmeno. 
nastu_ do auta  {b; p} péče o chru_  {b; p} 

Mám velkou rados_.  {d; t} bílá labu_  {ď; ť} 

pozdní přícho_  {d; t} dobrý mu_  {ž; š} 

Pora_ se s někým.  {ď; ť} Karavana jde přes pouš_.  {ď; ť} 

nezlo_  {b; p} velký hři_  {b; p} 

 

10. Do prvního sloupečku napiš názvy věcí, které máte ve vašem obydlí pouze jednou (v 

jednotném čísle). Do druhého sloupečku napiš názvy věcí, které se ve vašem obydlí 

vyskytují více než jednou (v množném čísle). 

jednotné číslo množné číslo 

1 1 

2 2 

3 3 

4 4 

5 5 

 

11. Napiš příběh, který má alespoň 4 věty a obsahuje nejméně 6 vyjmenovaných slov 

po V. Pokud si troufneš, můžeš složit báseň. 

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 


